Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «» января 2024 г.
	№

            с. Алакаевка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алакаевка от 09.11.2015 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы»
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом сельского поселения   Алакаевка, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 64 от 09.11.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы» и в программу «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

                                                               И.В. Ионова
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

                                                                                   № от «» января 2024 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 64 от 09.11.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы» и программу.

1. В Паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Средства бюджета сельского поселения Алакаевка – 404,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2016 г. – 10,0 тыс. руб.;

- 2017 г. – 75,5 тыс. руб.;

- 2018 г. – 61,4 тыс. руб.;

- 2019 г. – 56,8 тыс. руб.;
- 2020 г. – 75,0 тыс. руб.;
- 2021 г. – 43,8 тыс. руб.;

- 2022 г. – 38,6 тыс. руб.;

- 2023 г. – 43,8 тыс. руб.»
2. В Программе:
2.1. Позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для решения задач, определенных настоящей Программой, необходимы средства бюджета сельского поселения Алакаевка в объеме 404,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2016 г. – 10,0 тыс. руб.;

- 2017 г. – 75,5 тыс. руб.;

- 2018 г. – 61,4 тыс. руб.;

- 2019 г. – 56,8 тыс. руб.;

- 2020 г. – 75,0 тыс. руб.;

- 2021 г. – 43,8 тыс. руб.;

- 2022 г. – 38,6 тыс. руб.;

- 2023 г. – 43,8 тыс. руб.»
2.2. Позицию «Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Разработка плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	май 2019 г
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	3.
	Подготовка и распространение методических пособий, изготовление социальной рекламы, информационного материала по повышению правосознания граждан, профилактике рецидивной преступности, по противодействию преступности, в том числе детской, стабилизации правопорядка, защиты жизни, здоровья, имущества и других прав и интересов граждан, безопасности дорожного движения.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	4.
	Содействие трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	5.
	Организация проведения отчета участкового уполномоченного милиции перед населением административного участка, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	6.
	Размещение в средствах массовой информации (газета «Вестник сельского поселения Алакаевка», Интернет, стенды) информации профилактического характера правонарушений в отношении лиц пожилого возраста, по профилактике наркомании, добровольной сдаче населением оружия.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	7.
	Проведение молодежных вечеров, слайд –часов направленных на профилактику наркомании: «Не прикасайся к безумию», «Уж, сколько их упало в эту бездну», «Я не курю, и это мне нравится», «Опасная черта»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Алакаевский СДК

	8.
	Организация пропаганды здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в средствах массовой информации и Интернет
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Алакаевский СДК

	9.
	Осуществление мероприятий по своевременному выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, организация их социальной реабилитации
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	10.
	Проведение межведомственных профилактических рейдовых мероприятий, направленных на выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении, а также лиц, допускающих жестокое обращение с детьми с применением к этим лицам, мер, предусмотренных законодательством
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	11.
	Проведение социальных акций, тематических уроков по повышению правосознания подростков и молодежи.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрация сельского поселения Алакаевка, Алакаевский СДК

	12.
	Проведение профилактических бесед с работниками почты, социальными работниками на которых доводятся меры личной, имущественной безопасности пожилых людей
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрация сельского поселения Алакаевка, Алакаевский СДК

	13.
	Осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Алакаевка.
	56,8
	75,0
	43,8
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	14.
	Полномочия по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин в части создания условий для деятельности народных дружин
	0
	0
	0
	38,6
	43,8
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	15
	Приобретение стационарного металл детектора
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	16
	Текущее содержание помещения, выделяемого для участкового уполномоченного полиции.
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	17
	Установка камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей, а также видеокамер с функцией фиксации регистрационных знаков автотранспорта на въездах-выездах из населенных пунктов сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	18
	Приобретение видеокамеры и ноутбука для сотрудников ОВД с целью фиксации нарушений при проведении публичных и других массовых мероприятий.
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	19
	Приобретение переносных металлических барьеров (Б1-40)
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	20
	Средства на восстановление, оформление документов, удостоверяющих личность (паспорт, военный билет) лицам, ранее совершившим преступление и не имеющих постоянного дохода
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	21
	Средства для изготовления служебной документации правоохранительной направленности по линии охраны общественного порядка
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	22
	Проведение круглых столов, лекций, семинаров по вопросам противодействия экстремизму и терроризму среди учащихся, молодежи, проведение работ с этническими землячествами и диаспорами в целях не допущения межнациональных конфессиональных конфликтов.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	23
	Постановка лиц, не имеющим постоянного дохода ранее совершавших преступления, а также не имеющим регистрации на территории г. о. Кинель и муниципального района Кинельский, на учет в качестве безработных с выплатой соответствующих пособий.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	24
	Совместное создание с межрайонной прокуратурой социальной рекламы правового просвещения, выпуск баннера социальной рекламы
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	25
	Совместное проведение с межрайонной прокуратурой мероприятия правового просвещения
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	Итого:
	56,8
	75,0
	43,8
	38,6
	43,8